
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ 

Комитет по образованию

БУРЯАД РЕСПУБЛИКА 
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН 

Ьуралсалай талаар хороон

ПРИКАЗ

<^> / Р 2 г. № УУУУ

О проведении итогового сочинения (изложения) 
в г. Улан-Удэ в 20J9-2020учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Бурятия от 10.10.2019 г. №1536 «О проведении итогового сочинения (изложения) в 

Республике Бурятия в 2019-2020 учебном году», с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки Российской Федерации от 07.11.2018 г. №190/1512, в целях организованной 

подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) в г.Улан-Удэ в 2019- 

2020 учебном году, приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций:

• Обеспечить условия для подготовки и проведения итогового сочинения 

(изложения) в образовательных организациях г.Улан-Удэ;

• Обеспечить материально-техническое сопровождение экзамена;

• Ознакомить с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в 

г.Улан-Удэ в 2018-2019 учебном году участников итогового сочинения 

(изложения) и их родителей (законных представителей), а также всех 

задействованных лиц при проведении итогового сочинения (изложения);



• Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) и их родителей 

(законных представителей) под подпись с Памяткой о порядке 

проведения итогового сочинения (изложения) в 2019-2020 учебном году.

2. Начальнику отдела общего образования (Балдарова Д.Г.), директору МКУ 

«ЦМРО» (ЕгоДурова М.В.):

• Организовать работу по подготовке и проведению итогового сочинения 

(изложения) в 2019-2020 учебном году в соответствии с Порядком 

организации и проведения итогового сочинения (изложения) в Республике 

Бурятия в 2019-2020 учебном году, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки РБ от 10.10.2019 г. № 1536;

• Обеспечить контроль за образовательными организациями по

ознакомлению участников итогового сочинения (изложения) и их 

родителей (законных представителей) с Порядком и памяткой о порядке 

проведения итогового сочинения (изложения).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего 

образования Балдарову Д.Г.

И.о. председателя 
Комитета по образованию Л.Т.Цепкова

Исп. Пащенко К.А., 
37- 25-89


